Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Strazny justicni straze

ID

102653

Strazny justi¢ni straze zajistuje a vykonava sluzbu v justi¢nich objektech. Zajistuje pofadek a bezpec¢nost v budovéch soudd, statnich
zastupitelstvi, ministerstva a na jinych mistech vykonu a spravy soudnictvi, zajistuje bezpeénost pracovnikul téchto instituci. Toto povolani je
vykonavano v souladu se zdkonem &. 555/1992 Sb., o Vézeriské sluzbé a justiéni strazi Ceské republiky, zadkonem &. 361/2003 Sb., o
sluZzebnim poméru pfislusnikl bezpecnostnich sbort a vyhlaskou ¢. 393/2006 Sb., o zdravotni zpUsobilosti.

Odborny smér: Ozbrojené sily a bezpeénostni sbory

Odborny podsmér: Vézefiska sluzba CR

Kvalifikacni aroven: Stredni vzdélani s maturitni zkouskou; Stfedni vzdélani s vyuénim listem i maturitni zkouskou
Nadfizené povolani: Prislusnik vézeriské sluzby

Pribuzné specializace:

Regulovana jednotka prace: Ano

CZ-ISCO

o 54132 - Asistenti Vézefiské sluzby CR
e 5413 - Pracovnici vézenské sluzby

ESCO

Kod podskupiny Nazev podskupiny v ESCO

5413 Dozorci ve véznicich

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani

Inspektor strazni sluzby, Strazny vézenské straze, Strazny vézenské sluzby, Inspektor dozoréi sluzby,
Dozorce, Velitel jednotky justi¢ni straze,

URL - podskupiny v ESCO

http://data.europa.eu/esco/isco/C5413

Typ Nazev Kod

RVP Bezpec€nostné pravni ¢innost 68-42-M/01
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuceni) v oboru bezpecnostné pravni ¢innost 6842M
Vhodnou Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev Kéd

Dalsi vhodné kvalifikace

o QualificationRequirementGravityEnum.1 - Vzdélavani a vycvik v ramci pfislusnych slozek Ministerstva spravedinosti

Kompetencni pozadavky
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https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C5413

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Odborné dovednosti

Kod Nazev
121.D.8028 Vedeni zaznam0 o prabéhu sluzby a podavani hlaseni nadfizenym

Provadeéni zakroku proti pachatelim, pouzivani donucovacich

121.E.2028 prostiedki

Provadéni Ukonl a zékrok( pfi ochrané vefejného poradku, osob,
soukromého a vefejného majetku

121.E.2026
121.D.8509 Vedeni dokumentace o pribéhu sluzby a o mimoradnych udalostech
121.D.8211 Vedeni pozadovanych evidenci v oblasti strazného justiéni straze

Strezeni objektl justice a statnich zastupitelstvi s moznosti pouzZiti

121.E.2211
zbrani a donucovacich prostiedku

Ochrana poradku, bezpeénosti a vykonu pravomoci v budovach
121.E.2212 soudu, statniho zastupitelstvi nebo ministerstva spravedinosti s
moznosti pouziti zbrani a donucovacich prostfedku

121.E.5401 Ovladani obrannych prostredkl a prvkd sebeobrany
121.E.2520 Kontrolovani osob a pfedmétli za pouziti ruénich detektord kovu
121.E.2110 Ovladani stfelnych zbrani

Vykonavani pochlzkové a kontrolni ¢innosti ve stfezenych

121.E.2518
objektech

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod Nazev

121._.0021 ¢innost justini straze

121._.0031 zasady a predpisy vykonu vazby a trestu odnéti svobody
124._.0004 pracovni stres

124._.0001 bezpecnost prace

124._.0002 zdravi a hygiena pfi praci

[21._.0003 drzeni, no$eni a pouzivani stfelnych zbrani

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Uroven 1-8

Uroven 1-8

ID

102653

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Obecné dovednosti

Kéd

b01

b02

b03

b04

b05

b06

b07

b08

Nazev

Pocitacova zpusobilost

ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpUsobilost v ¢estiné

Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpUsobilost v dal$im cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod

1.1

5.3

52

5.1

4.4

4.3

4.2

4.1

3.3

3.2

3.1

2.4

2.3

2.2

21

Nazev

Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitalniho obsahu
Kreativni vyuzivani digitalnich technologif
Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologif
Re&eni technickych problémi

Ochrana zivotniho prostredi

Ochrana zdravi a duSevni pohody

Ochrana osobnich dat a soukromi

Ochrana zafizeni

Autorska prava a licence

Integrace a prepracovani digitalniho obsahu
Tvorba digitélniho obsahu

Netiketa

Spolupréace prostfednictvim digitalnich technologii
Sdileni prostfednictvim digitélnich technologif
Interakce prostfednictvim digitalnich technologii
Sprava dat, informaci a digitalniho obsahu

Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

ID

102653

Uroveii 0-3

Uroveii 1-4
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Digitalni kompetence

Kéd

54

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Nazev

Identifikace nedostatkl v digitalnich kompetencich

Mékké kompetence

Kod

21

2.6

3.3

1.4

41

1.1

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

2.2

24

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c9 _manualu.pdf

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celozivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni probléma

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb

Kompetence k flexibilité
Kompetence ke kreativité
Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Zdravotni podminky

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.

ID

102653

Uroven 1-4

Uroveii 0-5
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf
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